CTh. 9, 24, 3. Interpr.

Si accusationem raptus vel per metum vel per voluntatem per quinquennium quisquam distulerit, a die raptus expleto quinquennio, accusandi ultra non habeat potestatem, sed post quinquennium nec de tali coniunctione raptoribus aliquid opponatur, et **fili** omnes legitimi habeantur.

CTh. 9, 25, 2. Iovianus A. ad Secundum pp.

Si quis non dicam rapere, sed vel attentare matrimonii iungendi causa sacratas virgines vel viduas, volentes vel invitae, ausus fuerit, capitali sententia ferietur. [**fili** ex tali contubernio nati, punitis his iuxta legem, in hereditatem non veniant; quibus etiamsi principali beneficio praestetur vetetur et facultas... eorum proximis heredibus acquirendam]. <Dat. XI. kal. Mart. Antiochiae, Ioviano A. et Varroniano cons.> haec lex expositione non indiget.

CTh. 9, 31.

NE PASTORIBUS DENTUR FILII NUTRIENDI

CTh. 9, 31, 1, 0. (409 Ian. 21). Honor./Theodos. AA. Caeciliano pp. Post alia:

Nemo curialium plebeiorum possessorumve **filios** suos nutriendos pastoribus tradat. aliis vero rusticanis, ut fieri solet, nutriendos dari non vetamus. Si vero post istius legis publicationem quisquam nutriendos pastoribus dederit, societatem latronum videbitur confiteri. <Dat. XII kal. Feb. Ravennae Honorio VIII et Theodosio III AA. cons.>

CTh. 9, 42, 1, 2.

Quod vero nec uxor nec emancipati liberi potuerint vindicare, captum et incorporatum ita ad me referri specialiter censeo, ut

illud quoque addatur, utrum **filios** habeat qui damnatus est, simulque adiciatur, utrum iidem apud se ex causa donationis aliquid vindicarint.

CTh. 9, 42, 1, 3.

Sed in his, qui fiscalibus actibus nexi sunt et pro ratiociniis proscribuntur et condemnantur, placuit, si quid proprium uxor habuit vel a marito datum, in quantum capere potuit, ante initum actum, ex quo origo fraudis ac vitii in iudicium deducta est, si quid deinde in emancipatos **filios** donatione collatum, antequam orto nexu suffugium potius quam munificentia frausque temptetur intemeratum apud accipientium iura persistere; nec quicquam fisco in qualibet causa teneatur obnoxium, nisi quod in dominio proprio, cum obligari ortus est, habuit vel quod agens tam suo quam uxoris vel **filiorum** vel cuiuscumque praeterea nomine comparavit.

CTh. 9, 42, 6. Interpr.

Si quis pro crimine suo occidi vel damnari meruerit, crimen cum auctore deficiat, bona vero eius ad **filios** vel ad heredes legitimos pertinebunt: nisi forte maiestatis crimine damnatus sit aliquis, quorum etiam **filios** de bonis damnati patris fieri iubemus alienos.

CTh. 9, 42, 8, 0. (380 lun. 17).
Grat./Valentin./Theodos. AAA.
Eutropio pp.

Deportato si erunt liberi nepotesve sui seu emancipati, nepotes quoque ex **filia**, semissem tantum bonorum fisco usurpet, semissis ipsi ac liberis hac distributione servetur, ut sextantem ipse ad fortunam ab extrema inopia vindicandam suae habeat potestatis, trientem liberi nepotesve, scilicet indifferenter sive ii ex **filio** sive **filia** erunt. Quod si idem et emancipatos et suae potestatis **filios** nepotesve habuerit, beneficium tantum ad eos, qui in potestate sunt, transferatur, si emancipati ea, quae consecuti erant emancipationis tempore, damnose existimant conferenda. Sin autem confusionem bonorum et donationis elegerint, omnia ea, quae fisco concedit, aequae divisionis partibus sortiantur. Quae regula etiam in dote **filiae** vel neptis ex **filio** conferenda custodienda erit. Et si **filius** quidem erit aut **filii**, ex **filio** autem alio **filiis**ve aut **filia** nepotes, triens hic in stirpes, non in capita dividatur.

CTh. 9, 42, 8, 3.

Exceptis his, qui crimine fuerint maiestatis adflicti; nam in eo casu solum sextantem iubemus **filiis** ac nepotibus reservari, his regulis, quibus supra est constitutum, destantem fisco usurpante: ipsum vero in tam atroci facinore convictum non solum deportatione, sed egestate puniri conveniet. <Dat. XV kal. Iul. Thessalonicae Gratiano V et Theodosio I AA. cons. >

CTh. 9, 42, 9, 0. (280 lun. 17).
Idem AAA. Eutropio pp.

Si aliquis supplicio fuerit adflicti, **filiis** quidem omnium facultatum deferatur prima successio. Nepotes vero ex **filia** gradus secundus admittat, si tamen nullus suorum fuerit inventus, qui eos antecedit, hereditate in stirpes, non in capita dividenda. Quod aequae observabitur, si erit **filius** ac nepotes, qui ab intestato successuri defuncto vel ex duodecim tabulis vel per rescissionem capitis praetorio vocabuntur edicto, emancipatis et **filia** necessitate collationis adstrictis. Progredietur tamen beneficium etiam ad tertii gradus liberos, si modo ex virili stirpe descendunt, ita dumtaxat, ut sub hoc casu ipsi semissem, semissem fisco usurpet, ea distributione partium, quam ius civile disponit.

CTh. 9, 42, 13, 0. (393 lun. 12).

Omnia proscriptorum bona, quae fisci nomine singulis

- Idem AAA. Drepanio com. rer. priv. quibusque Tatianus eripuit, vel ipsis, qui gladio acerbiorum stilum passi aerumnas suas nuditatemque fleverunt vel eorum **filiis** ac propinquis, qui cruentas excepere sententias, restitui mox iubemus, ita ut omnes, qui aliquid ex huiusmodi bonis nostra liberalitate meruerunt, restituere indepta cogantur. <Dat. prid. id. lun. Constantinopoli Theodosio A. III. et Abundantio cons. >
- CTh. 9, 42, 22, 0. (408 Nov. 22). Idem AA. Theodoro pp. Qui suas opes praedoni publico vel eius **filio** ceterisque satellitibus dederunt vel iure vel corpore, quibus ille usus est ad omnem ditandam inquietandamque barbariem, his omnem repetendi viam iubemus esse praeclusam. <Dat. X kal. Decemb. Ravennae Basso Philippo cons. >
- CTh. 9, 42, 24, 0. (426 Ian. 23). Theodos./Valentin. AA. Hierio pp. Sentiat latro nefarius aut huiusmodi quis professis testatisque sceleribus involutus ultionem suam non posse tardari. Damnato etiam ita proscriptio infligenda est, ut dimidia parte aerario vindicata alia damnati **filiis** reservetur.
- CTh. 9, 42, 24, 1. Decurioni vero, qui hoc incurrerit, si liberos non habeat, succedat curia bonaque universa detineat aut ipsa per se aut suo ordinata periculo munera subiturum. Sin erit suboles curiali, quam municipales sibi vindicent functiones, integris fortunis fulciatur. Si **filia** vel **filiae** fuerint, quod pro certa legis sanctione defixum est, pars dimidia ad eas deveniat facultatum. Sin mares curiales fuerint intermixti, dimidia pars eis curiae nomine deferatur et aliam, quam in commune omnibus tribuit indulgentia principalis, pro virili dividant portione. <Dat. X kal. Feb. Constantinopoli D. n. Theodosio XII et Valentiniano II AA. cons. >
- CTh. 9, 43, 1. Const. A. ad Maximum praef. urb. In quaestione testamenti, quod deportati **filius** remeante patre fecisset, remotis Ulpiani atque Pauli notis, Papiniani placet valere sententiam, ut in patris sit **filius** potestate, cui dignitas ac bona restituta sunt.
- CTh. 9, 43, 1, 1. Ita tamen, ut gesta per **filium**, cuius consilia legitima aetas firmaverat, rata sint, eodem in potestatem patriam redeunte, ne eorum rescissio efficiat, quod est maxime absurdum, eodem tempore nec in patris nec in sua quemquam fuisse potestate.
- CTh. 9, 43, 1, 3. Ideoque tantum ad restitutionem indulgentia valeat, quantum ad correctionem sententia valuit. Utque deportationis ipsum per se nomen rerum omnium spoliatio est, ita indulgentia reditus bonorum ac dignitatis uno nomine amissorum omnium sit recuperatio. Et **filiis** emancipationem a patribus officiis petant, ut libertatem non damnationis, sed lenitatis paterna testem habeant. <Dat. XVIII. kal. Oct. Sirmio, Crispo II. et Constantino II. Caess. cons. >
- CTh. 9, 43, 1, 3. Interpr. Si quis pater in exilium missus **filium** in maiore aetate reliquerit, quaecumque + de bonis propriis gessit **filius**, iuxta sententiam Papiniani rata et firma permaneant, nec contra aut testamentum aut transactionem **filiis** reversus pater venire permittitur. Sane cum redierit pater, si **filium** vivum invenerit, **filium** in ius suum paterna potestate recipiet. Ceterum quod de rebus propriis absente patre **filius** gessit, reversus pater revocare non poterit. Quicquid vero **filiis** in annis minoribus constituti fecerint, penitus non valebit: qui tamen si pro aetate